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3.200 vedr. Københavns og Frederiksberg kommu- 
ner. 

Årsværksforbruget i nævnenes sekretariater til be- 
handling af disse sager, til lægefaglig ekspertise samt 
til rådgivning og vejledning skønnes til 279 årsværk i 
1993 og 1994, heraf 35 årsværk i ankenævnet for Kø- 
benhavns og Frederiksberg kommuner. Det forud- 
sættes, at der etableres i gennemsnit 1 kontorchefstil- 
ling ved hvert statsamt samt en stilling som anke- 
nævnschef og 3 kontorchefstillinger ved Det Sociale 
Ankenævn for Københavns og Frederiksberg kom- 
muner. 

Udgifterne til vederlag til medlemmerne af de soci- 
ale ankenævn skal afholdes af Socialministeriet. Ve- 
derlaget til medlemmerne forventes fastsat svarende 
til vederlaget for medlemmerne af revaliderings- og 
pensionsnævnene og amtsankenævnene, 35,58 kr. pr. 
sag. (PL medio 91). 

De samlede lønudgifter til personalet i nævnenes 
sekretariater og vederlag til medlemmerne anslås i 
1993 og 1994, til 76,6 mill. kr. Udgifterne til vederlag 
til medlemmerne skønnes til 2,1 mill. kr., og øvrige 
driftsudgifter skønnes til 27,5 mill. kr. i 1993 og 1994. 

Den 1.1. 1992 vil Det Sociale Ankenævn for Kø- 
benhavns og Frederiksberg Kommuner modtage de 
uafsluttede sager i Ankestyrelsen vedr. de to kommu- 
ner. 

Den 1.7.1992 vil de sociale ankenævn modtage evt. 
uafsluttede sager fra revaliderings- og pensionsnæv- 
nene. Der vil derfor i 1992 være et merarbejde i de 
sociale ankenævn svarende til 18 årsværk. Alt i alt 
skønnes årsværksbehovet i nævnsekretariaterne i 
1992 til 297 årsværk, heraf 41 årsværk vedr. sekretari- 
atet for Nævnet for Københavns og Frederiksberg 
kommuner. Til dækning af etableringsudgifter for de 
nye sociale ankenævn påregnes der engangsudgifter i 
1992 på 15,5 mill. kr. Der forventes udgifter til løn- 
ninger og vederlag i de sociale ankenævn på ialt 84,0 
mill. kr. og øvrige driftsudgifter på i alt 44,6 mill.kr. i 
1992. 

Den Sociale Ankestyrelse 
Ved omlægningen på førtidspensionsområdet og 

omlægningen af ankesystemet vil Ankestyrelsen op- 
høre at være ankeinstans ved behandlingen af klager 
over revaliderings- og pensionsnævnenes afgørelser 
samt over Københavns og Frederiksberg kommuners 
afgørelser i sociale sager uden for førtidspensions- 
området. 

Ankestyrelsen vil fortsat skulle behandle klager 
over Arbejdsskadestyrelsens afgørelser vedr. arbejds- 
skadesager mv. samt kommunernes afgørelser i sager 
vedrørende hjælpeforanstaltninger uden samtykke 
overfor børn og unge m.v.. Klager over de sociale an- 

kenævns afgørelser vil kunne indbringes til Ankesty- 
relsen og kan optages til behandling af Styrelsen, hvis 
sagerne skønnes principielle. 

Der forventes kun mindre ændringer i antallet af 
indkomne sager i Ankestyrelsen i 1992. Når omlæg- 
ningen er fuldt gennemført i 1994, skønnes antallet af 
indkomne sager med stor usikkerhed til ca. 3.400. 

I forbindelse med udlægningen af førtidspensions- 
sagerne til kommunerne og omlægningen af ankesy- 
stemet forudsættes det, at Ankestyrelsen vil få opga- 
ver vedrørende vejledning af kommunerne. Denne 
vejledningsfunktion anslås at kræve 7,0 årsværk, her- 
af en stilling som ankechef. 

Under hensyn til ressourceforbruget ved de for- 
skellige sagstyper skønnes det, at årsværksforbruget i 
Ankestyrelsen vil blive reduceret med 54 årsværk i 
1994. Det forudsættes, at antallet af ankechefer i sty- 
relsen reduceres svarende til reduktionen af det øvri- 
ge personale. 

Lønudgifterne incl. vederlag til de beskikkede 
medlemmer af Ankestyrelsen anslås at blive reduce- 
ret med 0,2 i 1992, 14,6 i 1993 og 15,6 mill. kr. i 1994. 
Øvrige driftsudgifter i Ankestyrelsen forventes redu- 
ceret med 2,6 mill. kr. i 1993 og 2,7 mill. kr. i 1994. 

Der er betydelig usikkerhed vedr. skønnet over 
sagstallene i den nye ankestruktur. Det er derfor hen- 
sigten at følge sagsudviklingen nøje med henblik på 
en evt. justering af ressourceforbruget. 

Under hensyn til, at overgangsperioden fra den 
hidtidige ankestruktur til den nye ankestruktur vil - 
være afsluttet med udggangen af 1993, foretages en 
vurdering af sagsantal og ressourceforbrug i det kom- 
mende ankesystem første gang med udgangen af 
1994. 

De samlede økonomiske konsekvenser af omlægnin- 
gen forventes på det administrative område at udgøre 
følgende: 
Mill. kr. 1992 1993 1994 
Amtskommunerne -130,4 -161,3 -161,3 
Staten 120,5 78,5 77,4 

De økonomiske skøn vedr. lovforslaget forhandles 
med Kommunernes Landsforening og Amtsrådsfor- 
eningen i Danmark. 

Personalemæssige konsekvenser 
Det følger af aftalen mellem Regeringen og Kom- 

munernes Landsforening, at sekretariatsbetjeningen 
af de nye sociale ankenævn varetages af statsamter- 
ne, i stedet for som hidtil -  for de nuværende nævns 
vedkommende -  af amtskommunalt ansat personale. 

Statsamtmændene er allerede i dag formænd for 
amtsankenævnene, og overførslen af sekretariatsop- 


